
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angebote für Kinder und 
Jugendliche 

der Gemeinde Orpund 
 

 

 

 

 

 

 

Beratung/Betreuung Vorschulalter 

 

 

 

 

Fachstelle Kindheit Orpund  

Franziska Pauli 
Tel. 079 951 36 62 
franziska.pauli@orpund.ch 

 
 
 
 
 

Mütter-/Väterberatung 

Gottstattstrasse 12, Orpund 
Mütter- und Väterberatung Kanton Bern 
Tel. 031 552 16 16 
info@mvb-be.ch 

 
 
 
 
 

Spielgruppe / Waldspielgruppe 

Schulhausstrasse 17, Orpund 
Isabelle Huser, Marie-Lise 
Neuenschwander, Co-Leitung 
Tel. 032 355 12 44 
spielgruppe@orpund.ch  

 

 
 

 

 

Kita Villa Kunterbunt 

Hauptstrasse 148, Orpund 
Tel. 032 356 02 00 
info@auneo.ch 
 
 
 
 
 
Kita leolea Orpund 

Hauptstrasse 200, Orpund 
Natascha Reinold 
Tel. 032 355 12 00 
orpund@leolea.ch 
 

 
 
 
 
 
Tageselternverein Nestwärme 
Daria Tschantré, Tel. 079 921 16 99 
vermittlung@kinderbetreuung-studen.ch 

Celine Di Battista, Tel. 079 365 04 89 
vermittlung2@kinderbetreuung-studen.ch 

Rund  
ums 
Kind 
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Schule / Tagesschule 
 
                                                                   
 

Primarschule, Kindergarten  
bis 6. Klasse 

Schulhausstrasse 15, Orpund 
Schulsekretariat: Tel. 032 328 60 30 
sekretariat@primarschule-orpund.ch 
schulleitung@primarschule-orpund.ch 

 

 

Oberstufenzentrum Orpund 

Mittelstrasse 32, Orpund 
Schulsekretariat: Tel. 032 510 05 10 
sekretariat@gvbg.ch 
Schulleitung: Tel. 032 357 11 86 
schulleitung@osz-orpund.ch 
 

Tagesschule Orpund 

Schulhausstrasse 17, Orpund 
M.-L. Neuenschwander, Leitung 
Tel. 032 355 12 44 
tagesschule@primarschule-orpund.ch 

Ferienbetreuung: Angela Soltermann 
ferienbetreuung@primarschule-orpund.ch 
 
Schulsozialarbeit 

Mittelstrasse 32, Orpund 
F. Bitterlin, C. Uster 
Tel. 079 607 54 59 

Freizeit, Musik und Sport  
 
 
 

Kinder- & Jugendtreff Orpund 

Mittelstrasse 30, Orpund 
Tel. 079 105 48 97 
andrea.wampfler@bruegg.ch 
 
 
 
 
Elternverein Orpund 

Krabbelgruppe, Aktivitäten  
für Kinder 
info.evorpund@gmx.ch 
 
 
 

Musikschule Region Lengnau-Büren a/A 

Hauptgasse 7, 3294 Büren a/A. 
Sekretariat: Tel. 032 652 11 21 
info@musikschule-rlb.ch 
 
 
 
 

Musikgesellschaft Orpund 

Jungbläser-Ausbildung 
Kontakt: Willy Aebischer 
Tel./Whatsapp: 077 535 05 28 

 

 

Turnverein Orpund 

Patrick Horst, Präsident 
Tel. 079 330 94 10 
kontakt@tvorpund.ch 
 

 
 

 
 

FC Orpund 

Loïc Glauser, Präsident 
info@fcorpund.ch 
 

 
 
 
 
 

Pfadi Gottstatt 

Byfangstrasse 46, Orpund 
info@pfadigottstatt.ch 

 
 
 
 

Kirchgemeinde Gottstatt 

Gottstattstrasse 29 

Tel. 032 355 30 11 

info@gottstatt.ch 
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